
1'OKIM WK 4 'Mít VM
rUr&ne 2

25c libra kávy 25c
vání x níehž je-lin-ý fyvoval vmi
biA a (ó jest onen kterým a dává

ž nám hlasía'í právo bé strany
vedly ziiftvon kampaí dúo od

domu ¥ShrtA AlXnvVk nníe a

projm-ssívn-
f f"publikáni pOřnáhají

ženám kdežto ínferes sládku a
ft obsa'af peníze k asfítad

proti žiiskmu blavadmu prá
vu Iále - jedá o WiímtívH a

rt ftmiAum Vzdor vfainit nada-

ní oéekává se že j7i málo lidu

oíiI ani ne jolovína voliélva po-

jde k volbé Mnozí íídé na ven-lío- vř

nevédf sní žx vnfe' bude

volba Podrobnou zprávu e vý-

sledku lto volby jakož í zprávy
o státní volbé v Veríioof' podá-

váme na prvé straně t í

Odpovéď UotmnlkfVA na obvi--

V OMAHA COFFEE MILL
1904 00 ÍZih Otr Omaha fieb

aailám kávu v objtfUtA vUfoih od 25 Jí ber výlos tu samou ro

vážíe na me4í pakJíky dl jdání
eentová káva jest nsi specialita a předéí jak Já"l tak JiovJ

notou kávu prodávanou v maloobchodech za mnohem vyiáí eenu o

éemž se samí nejjp přesvéJrít když sí dopíáete o vzorek který
Vám poéJem zJarma na po"Mkn

Dulíí druhy kkvy mkinn po W 'M) a íí'}e 'aj eíkoríí oráík
o ť-- a

fPskínjř Powder) vleh? druhu koření mleté í eelé za een

nejmíméjáí

OhjeJnávky s vyřizují proti zaplaeení předem puze
P6te ž jst luU nznámkii éetlí v 'Pokroku"

Ku sjozdovóiTiuJydnu v Omazo

Omažští Cechové vztahují pravíce na přivítanou

svých tniljch hostL

czskA omaha frifravena foumrm a fouvm de-

legáty a mm to jmou těžké zop?o-
-

VtDUti VIiÁCt KTERÁ 31 ZDE Mk

f vtrure wím ttkrki Czaíovt a zrur Mír

Tžký a zodpovědný okol oekává Vás za IfcU nékolik 4iA

Xhú ho pobytu mezí nkmb t f '
Mříže li upřímná v tik a snah Herou ká Oasha vyebází

Vám vstříc býti Vám posilou v téžkém ňfc'du Vaim wuže-l- í du-

ševní pobavení oavéžítí myslí Vi po dlouhých hodi-

nách iHM pr&ve vykoukni" vb„ " nám v obl"du tom

možno abyste % eítílí mezí svými ~~ V£Í toezí fecby

Jsme hrdi na to ž zvojíí jt" naSe m-- l náí střed z místo

tak významné práce na národa rolí AMhf jjU MnMky budou

dalekosáhlé

Vítejte nám!j
Ku dnům sjezdovým přípraven 'Mary služka n fyíttísrua

jest promilí hosty následující tA Oííííe KwMo

proirrwi na némž bríťt bud ti-- !

éast celá éeská Omaha VUrh vj AŽ pá-- e Vt UU AVtáu'A

V&áí milé wtÁvk %hA- - yUn-m-
f Virná mUMiií a po-n-

mVv tiíirwíttonlí m m rtl)hitií
bUm 'AptuU WÚ lku a tkkúía y tOhOTV DNE 14 ZAÉÍ

V PONDĚLÍ DNE 0-
- ZAfet ípřASskw vrírk'W v kohmik

Uvítací vrtírek a nt

ou1 ta aví faM v mtMk prohlí
41 fa mMw IhiVont te ihh#&r
koopíí aí wátrtví Takoví cd

vfro4 ob vmtii donutilo a--4t k

vfc1fovíoí aJ vkWApiiA usnula
v- - výboru kO ríbo i-- nt phAmAoú

pitítAuý 1 Utňwwovy tíhy m-tMo- r

Ittiliuiehkm % VcrmotiUi ÍUn

kUky tar:b "partíků" anát4
NVní hyby o ťo-- ž zkU-fíU-

ta bud projednávaná pttMm to-kf-

tib m 'Mtuí Ukrnout uídn

Uvrtím bíéaun Proti oSiLma

wnkíortiui m VÁpnAtA Vírmí
IdJtťíoví a Watnoví byla a-- -

obvUJiA 7 uplatnoatí r
a úct pod(sai ífuvkrijíreíi jích
vlastního státu a mnohými prosní-h'iAití-

wbm't Zkp Virginie
ZkhSPmí iAkkkuK výboru na

volby a nírbijd proj"dn4vána až v

úiuk a iožá ž ani pak n Nj-nab'havřj-

jt yMrfÁUrt Vmro-o-

kt"rk wla btí vříua
aJ demokraté 'htřjí z ij

vytloukali o voihí kapitál a proto

jí odložili aby mohli ''íídtí za í'#jn-roM- -

7tAfivAiou ní ran u r p a

um hú na KoowVf lfoví lp-- t pol-řtfi- d

ž- - víd'J o pHhpí-vt'h'- tru
íu ZítAmil lloo0 alry

byl vyntlýVhán íli:d nabylo o

a AfhíboJd rydd uj'd do

Vvropy vMio jd na

spiknutí politíkí pří nrnž po-da- li

si někteří s zavr-'miýu- n

xtHrýuií rep vňďí ruku
Socialisté pov-do- tos vftíí

kampaí nž kdekoli v dgínáí-- h

sv: strany v lto Kandidát
ínístopriř-fcíd'ftív-í Kmíl Hjdd j#--z

dí { ''K z'ú ji od YftlMku srp-

na a buď- - na "thikAi až do dn?

Choroby konečníku — vyléčeny
WírM M4#í f ryUfí r WitM 4oW tt o pííWi a jls4 Vr

fy bs nmt%A ttitpwtirt w chloroformu atbtra ntx jlal
tfwAmiMiQ wiikMttn pmwtfnAko VyíMmi %rntmn v kttMtn pfiýtAa
H-r- ft ku 14!wf yfivnmv a pb(M !rjU p yWsf riéU fl keibs
" riMiAM VitnttiAía ihffiáfAuM mí 47tř

TAKBT — BuíMlníf — OMAIÍA

Sdružení českých lékařů
v Ofiiazc ft South Omac

V NEDĚLI DNE 15 ZÁfcí

i fif4 !í'l u robu

VroKrtm
1 Hmř 7 tt:%kj'h hkf pímí

XU t i'-- '! tií

DR ŠRÁMEK M#

wvsikp roh ě a IJíekory s)

DK KOUTSKÝ JOHN W

sv 24 ul H Omaha
T#lř Htb 142

DR nÍmeÓ CHAS

JÍJ10 WUJIam ul Omafca

DE y J SWOiíODA

J2'ó jíž Vt ul Omaha

My steř ur!()-i- 4 Ukařt il lckřkr tífct ři#j'lflřiji
'UjTO# v#kí hlHléří ktř'j„fc(j Ukutu m-- i mm ktrřfc-kll- r

fnmnAn-- ffmi (sí)#nty B tť ut t Jakýmkollí' ň'ihm #f

mayor A hhmhn J

„ u- - Af AhU po"íu mkbuhiMi
f í J ttHÍ"!fn fwA-ni- upoH

( IťklittiKf "Afft Au) u i

P™"iU ft nrioJunaNWIy ÍHi íVfio
7 Zpiv- - i'ív KW iííW'Í£

Klííky lřrroyIovr fí A A AASI' HhMKfoU'
8 ííudha Jana VrM'tW'U'tp-hí- í pomník huU rinvnokUAm

') UťKViíUn VfrmyrfovnH 7f'ti ptmoUm oáhhUw M tM& fn

uthfklui hkroňiám ií)Mjví níf

V ÚTEEÝ DNE 10 ZÁŘÍ jJ"JjMm Vfwwm

Zahájení v Jv™ h" i
AlIířlíkA M„ í j(fka z Omahy

kílovřiy (ir"it o p%!úl' honmh
(lyirt)p(v

r

trvafí Važ" f rá'#--r k níž pfrytnt
Vdm rifj ti m ('ťi-Ss- y omnfakftfú

a! a flm hhroAcm r A

Svornoítí a dacii Vratrikíbo

Heslo Valí drahé Jednoty

E2MJ5ÍIl!est JéJs
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
inicioiri% rsicif

Jest vařeno % nejlepáího sladu a 1 éeského chmi-I- Toto

pivo obsahuje pouze tří proeenta Jihu a proto jest váeobeenň

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si je I

DR SIMÁNEK O F„
12řC2 jíž 1 ul Omaha

0'M

DR KÁLAL F J
Í27 Cíly National Bank

proti liennettovu obchodu

—

DR SWOEODA LOUIS

'{Ml paxton Plk Omaha

Breving Co

Dougla 110

výborné jon pivo

starý a osvědčený zá- - l
spoiehnoutl

VI '( i tfj f #HI

iva

n''ní že fttandard Oil Company

jjřípéla k jeh'i kampaní r líiOÍ

byla uveřejněna a si v dopise
i který j't ftlressován se nátoru
jtlapp-ov- í jřed sérioví (ho

výboru ifopm ten ořsahuje
1000 slov Na zaéátku proldaáu

í

je ž- - nbude odpoví
dali na obvínéní na kkré jíž toli-

kráte odpověď"! a přeee Zřovu a

znovu jsou opakována To se týe
kontrovers jeho s Jíarrínmnem
Jíooř vflt praví že neví o žádném

příspévku od trustu že zakázal

'!'nfim nár výboru takové příjí-mi- tí

a byl jimi ujíátn že žádné

přijaty mbyjy thledné doznáfií

kHé tjéiníl senátor 1 'en rose v se-

nát že sám (Penros') vyzval

triff olejní k přjrívání jinak že

by mohl (patné poebodítí na ji-

stých míte h KoosevfJt praví ží
to bylo blaek-maílová- a vztaho-víjI- o

se na Penroae samotného

políea jt za takové dozná-

ní by byl wsazen a Penrose který
U'"hUt slov dle s'ho doznání užil

r'! by býlí z- - senátu vylouéeu

Iále otiSfuje lťofwvelt dopisy
mezí ním a éJeny nár výboru a ji-

né dokumenty které poukazují k

tomu ž žádné příspévky nebyly
od trustu přijaly alespoň líoose-v)- t

byl njíátři stále že ne Na

konec praví o přfspéveíeb Per k los-

ových na tuto kampai že neví

j'KtJj Penrose eo dal al před po- -

kládá Že ano Oi sám KooeVelt

nikdy za svého života nikoho ne-

žádal by éím na politiku jeho při-

spěl a Žádného se neptal zdaJi

přispél neb ne V nynejíím bojí

j'st zcela sprá vné když se vezmou

příspévky i od bohatých poněvadž
chudí nemohou néslí náklad kam-

paň a jestli jsou mezí stoupen'!
strany bohatí enthusíastí af dají
svou hřivnu jeJí uznávají zásady
strany 7a to nikdy nikomu ííoose- -

velt neslíbil a neslibuje ni než

že bude konat! své povinností pro
dobro v&eeh stejné atf přispívají
neb ne a bndo služebníkem celého

národa jako byl v minulostí Žá-

dá aby ífc&rst neb kdokoli jiný
uveřejnil váeebny dopisy a dokla

dy jaké má aby se pomohlo prav- -

Kyia venek a nsvédéílí vinníei On

dává k díísící k tomu kopie
vSeeh dopisu které dostal a psal
během kampaní

Moderné zaříný a nejvřtíl
řeznický a tuoártký závod

vlaMní ncjstarSÍ fpník

V F KUNCL
í 1244 "v I3lb St Oraalié

Mt klrdé vždy vlké
zásoby fWstvho rfizného

wuihh jfikoí I známí nftýeb
domácích uenářkýeh vý
robkft Ceny Jvníjí nníl
kdekoliv jínde Kboíl mttuu
nbjednsti telř-foneir- i 1 )oUif'
Iss llffi

V eifiitief
S ) říejmodřrnfjil " J

x cyriuu HRomnK
„( 4 I IOlillil

Í i 1 i i(£4 i

# II 11 lNttl lis

MittetiietiMt
MáTHLJ HtVQ HA fKOpeJ

(riNUU I4I li ti MiatMkN ! pal

atk f

nechf září nad Vární jasní v kaí-v'- "
" !M sMi

ůém okamžik Vaítho Jednání j mak' r"'f
i # # ťw

1 'ví irtiDD sni 11 Mi v HECÉU' DNf
zm

uhraji ocbotftH owaMh íud6u H)í(ť) 0i)y r0řWa u vr
života ntiwlí-ntiikíb- o —

Chaxleyova Teta J

při tiíí (ííínktijí tylo w'Iy:

Sír Kranřía ('ht-nm-- h&rumi

dříve t ítťlfckývh tňuíMch

p]fjkovíiíkefip Loui Uufikfrk

Ml Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Můžete se na tento
závod

I lil t 1 1

volebního tak ž- - ravíffví vfU'díny

stály (padni jžní a alř?dní Kan-

didát prí'sídnttví )bs rná riíi

starofetí východ a novo anylíko
Zahájil kampaň dne 27 srpna ví

Verm Falls Mass kde útoííl

prndft- - UH ohť sírany j stranu pro
ífressívní a prohlásil ž' jediná
strana mi'h)nú'kh jest opravdu

proressívd a v h jest
daleko napřed před ostatníni kte-r- £

bojí'' s- - rosfoueí rno'd soeíaJi-sm-

přibírají do syýeh platforem
zásady kus po kuse
Hlavní jest to Kooseyelt jenž

si víeehny své nové dok-

tríny j! toho eo so"íalísté hlásají
jíž dávno a dávno Prohlásil Že Je-

to socialisti dají překvapujíej po-Č-

hlasu pří volbě a j'sllí bude
dJníetvo konali svou povinnost
vůči svým přátelřirn zvolí nékolík
konífressníkft říeeníeí vžude s pý
ehou ukfzujf na reeord konres-ník- a

íierífera jenž prý srnae pří-
znivé porovnání í a recordern nej
přednejží h kongresaníku starých
stran
V PennsylvanJl uzavřeli rfpiib-líká- ní

srnír na lom základe že

Taftoví í Rooseveltovi

budou dáni na lístek a za to Taf-

tové! uvolili se podporovali ní

kandidáty pro tířady
státní kteří budou na líitku r- -
publíkánskérn Tím zavrí?n rap
stranou plán vnkUtrn I'enrose po-

stavili pravidelný rep státní lí

stek Tím by bylo bývalo zaiííté- -

no vítězství ďemokratft ve státA

Brandeís pro Wílsona --- Ho

stonfcký právník íuís I) rrsn-deí- s

známý protítrustovný agitá-
tor prohlásí! se prr WiUona frfj

nžvadž prý jho protít rustovní ná-

zory jsou nejjrak!ířtřjáí KrsndvU

byl do nHávnt stoupeneern Ioose-reltový- m

alí xoiéníl své názory
když ztratil duveru v

že to myslí s bojí m proti tru-

st ňm upHmiJs

Dixon rhc ivédíít — Vzhls-de- m

k přohláíffd kfer liéiníl se-

nátor 1'enrosa v wnáte in tos
na jaře (M'fftnl Jlízon Iři míllíony
od tnutu na nornínaH ltoo-vellu-v- il

ndivédé) senátor Djioit h-di- ul

líooeviltfjvy kampaň přel-konvnř- ní

i jft to Ml U jrbo
výbor mř k diposír ai l'iss)
a i toho iiejvítil přUfívky dala
rodina millioná u rim-lmlf- t kr(
jsou irtarýiul sloien"d lbvrlta
a strany oroifriivh
řrtaídenl Taft probílil

bude v této ks'ii ani Mnitl vft

Ue a lAatsns lis svftu cidin lle
v lfVřřlřy Msvt

Ouvernér Wllion rsj) si minu-

lý tdi ti do l'M l udili V du f či-

nil IíUviiS k fdřii rdm a utoU na
1 j ž I eitd lAkiti htln krlUi-s- l

píraxli ni Tsfia pro ři tn4 is
ts která lod na lákiuiy kiu

Oitavi stáťi Oh!) kuti s#

lduj df 'Í 4l přtdkUdá to
Ii''6n ps 4 ftaveft k idUs

Btfcphen Spíttíífuft advokát v pa a MoU-t- Jallfníkova noloví

(txtoráa p A l'cíka pMyuk
Atwk {%:my p Ht ferpkn M-- í kiy ujtAu a boty
OiarU-- lloodp M íírwbafi ralatí bud mnoho upřím-Ir- d

líarry y ných uíoti h a HtarjVb ň

I' lí V Jíarťí iiultho Jíato jakož í uaií'b otob-Btudírfi-
tí

v Oxfordu tiďdi pHit-- 'Avman Ufn je ale

lírídge fakUdum r kojltjjí v4-- ' hny hoty kť-ř- í v týdnu aje-- I'

Ant Vagur dov'fo do Otubby zavítají ku ia

ÍU' ia ďAlvalorftZ — vít'ví uní ho z4vodi kl bud
C"larI-yov- a t?fa fiktn xitíétím omAmi a nimi e

vp Aum tknou k fiihmÚ obnovili staré plkitú- -

Auny Hpíttísfuova mt (tví a Ntihknouti upřímné pravíce
! Anna fírodnh h a ífIkovth

Kitty Hjátlíifuov whovsnka
j pracovník

A

% M Kmfdov Víí' hfd jata ím vítání

FIla M aloi a síroUk j 'rki Vail přfjfri rir ard- - u--

V Kun ova prímnho vfc-li- lnj J

i Amy%Ui(' ikoíy v (tmhA
YJ9 po yVouHtl: rhi ny vÁo-v- 4

mhb-i- Simonů u hrohn hyÚío

jakía-laf'í- r m klí'1fřfl shhiuám

íť j zwhoviili Važí AfAttoi:

rkí a Jifha ží%tj a ufmih'uk
!iw!i'!K(-ili"i- í — principy pru- -

Kort budtřné pévocký

pří kt-r'í-
íj ijíiíjkvatí budou

t- - ííví níiy um' U :IÍ' (í ho ttatu -

prof Ausf"t M MoJwr homlový
vírtuo a %Any 7Aíukn Hínkuío- -

iťUt po Hetí VVÍutřlijh ího výhtt- -

ru Vydávat I Hmat řmfill se

nkrsdriirh kopii dopUft in I

Crriront m a a nr

řrjftu j nyní jflii fa druhem
(m drtU ru itsvá s-- s nif h

's!řř h jfdná m tUottiA ti tfj-ař-
t

a jk dl Srltil hurli
(prfvi!i l' nr y filaili a vy- -

irflt ii bil blirtiiU tAIrlif )(
iK# tíit j# íA l fliiml iiyní
} í rilfldrlplii S'utli AiKfÍ'ii
d4k#y ! Ifnif kicipítr f lpl
rroliii siiliiiítVhV it lrk 4 iutli
pru IV nř T'n ( vír A iMvá

kidálid loriturnitski afra f 1A

Ar pfrt lrw if nilor {ld g Ml

ž Nejlvpííni mfaUurt k nakupováni tavcbidho dřtvlt Jeat

česká dřevařská ohrada

i Chicago Lumber Co
T ni 14 1 Marty ul Omiha Nib 4Hf

í (' ílf prxlsvs£l Váa vidy m hoinfl a vxornA obabistl

ZPRÁVY POLITICKÉ
Loo -G- loos-AndrooGcn Ucrdivoro Go

Irml4v4 ta válkám

titéi4 r4lrh Iakuvan4 )lku4 uilibí (lautak lak lataaaý

plk kuvuti alutl — Oaloaiý itr4t křalUy siiak alwál trkl alfa!
4 ibaitl b4U)a iMrtTh4 itxit tlrta druks

Vtb and llanejr Itretu OnWta Nebr

£vp3 CSnS Smi

4 senátoři v cbáalobl — ťfi
akoiirfrd řtwifdtol kotifrM)i iri4&í

iiad hlavami Hyf polkovcti
snilorft sVrwJnl ohvii-f- d ktri
moiiA ri) hhuy HjH ikon
l íiífdld (ibjUloboU i immÍ m M

iiílor iViiřítt snaíi t svslífi vl-li- ti

na řřp ukrtiu vhnr s rku
J!Xj a doksiiijM n -- id ktť4
MU paUI pokUdidk ulřjdlfil IfU- -

su Af l íťol J blr vl(fi4 na
HuoMrv llivu kafttpaA I'nti lomu
rirtlou plml rp lnrii
I !! t a )(itrfiii it t v r
il( ! si(átor iVtiroiMi }l# a i
fiíi ty bily ltiií 6pllk#w 1

iulby iutl IVurtxM konal pfo

ČESKA ODBOČKA
IIANKIÍMS NAVIMlSsV IOAN ASSOCIATION

"hillllllM niMiUMI m
1'Mjtwtma kla !jr a 1 1 tl t1tNM p„ i4u iw Vkla4

MÍDjř jK pivalw lik'alM S VMtika NtjWk 4

v i4al f Mal
i IaU aíiajama m f I4m#i k ttu!i V kal Ua ip44

H Mt mlrtau!i akuU4 Y4m teli
A II T0UZAIÍN kniář ADOLF A TKNOHR

Cejkí odhočkv hankcki savinos a loan am n
Cl 1338 leh li Wliilaitt ul Omaha Nebr Tel tif KítT

"7


